
 

 
COMUNE DI  BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

                                       Servizi demo grafici  
� ORIGNALE  
� COPIA 

            

            
Determinazione n.  1  in data  07.01.2014 
 
OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE AL  SINDACO ED  AGL I ASSESSORI.  
IMPEGNO DI SPESA  ANNO 2014. 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) ) 
  
Richiamata  la deliberazione  della Giunta Comunale n. 46 in data 16.072013   ad oggetto “ Art. 82 
D.Lgs. n. 267/2000. D.M. N. 119/2000 – Indennità del  Sindaco, del vicesindaco e dell’Assessore”,  
alla quale si fa espresso rinvio. 
 
Dato atto  che  l’indennità di funzione è liquidata nella misura base spettante ai sensi del D.M. n. 
119/2000 ridotta del 10% ai sensi dell’art. 1 comma 54 della legge n. 266/2005  e che tale 
decurtazione  è da intendersi ancora vigente secondo le indicazioni della Corte dei Conti 
Sezione Riunite n. 1/contr/2012. 
 
Dato atto  che il Decreto del Ministero dell’Interno per stabilire le modalità di riduzione del 3% delle 
indennità di funzione   per un periodo non inferiore a tre anni  di cui all’art. 5, comma 7 del D.L. n. 
78/2010 convertito con modificazioni in legge n. 122/2010 non è ad oggi stato emesso. 
 
Richiamato  l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Dato atto che  ai sensi del  comma 1, ultimo paragrafo, del succitato art. 82 l’indennità è 
dimezzata per i lavoratori dipendenti che non hanno richiesto l’aspettativa. 
 
Atteso  che  al Sindaco, al Vicesindaco ed all’assessore   competono le indennità' mensili di cui 
all'allegato prospetto  determinanti un onere complessivo di euro 19.652,23 oltre all’IRAP ai sensi 
di legge   
 
Visto il disposto dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Visto   l’articolo unico del Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013, pubblicato sulla 
G.U.  n. 302 in data 27.12.2013, con il quale  con il quale è stato differito al 28.02.2014  il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014. 

 
Visto  il decreto   citato in intestazione. 
 
Visto l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000  
 
Accertata  la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 
  

 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
di dare atto  che, nelle more dell’adozione del decreto del Ministero dell’Interno di cui all’art. 5 c. 7 
del decreto legge n. 78 del 31.5.2010 convertito in legge 122/2010,  al Sindaco, al Vicesindaco ed 
agli assessori  competono le indennità mensili  così  riassunte e dettagliatamente descritte nel 
prospetto che si allega alla presente determinazione sotto la lettera a)  per farne parte integrante e 
sostanziale;      

 
Sindaco €  1.301,47 
Vice Sindaco €    130,15 
Assessore €      97,61 

 
 

di dare atto  che:  
a) che al Sindaco, a fine mandato, compete  una somma pari ad una indennità mensile 

spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotta per periodi inferiori all'anno; 
b)  che, per il pagamento delle indennità mensili di cui sopra, ivi incluso l’accantonamento 

della somma di cui alla precedente lettera a), si individua   per l’anno 2014  un onere 
complessivo di euro 19.652,23  oltre all’IRAP ai sensi di legge; 
 

di impegnare   l’importo di euro  € 19.652,23  all’ intervento 1.01.01.03 (cap.30/1/1)  del bilancio 
esercizio finanziario 2014, in corso di formazione;   
 
di autorizzare  il responsabile del servizio finanziario  alla liquidazione  mensile delle indennità di 
cui  trattasi; 
 
di dare atto  che si provvederà all’osservanza delle disposizioni di  cui all’art 14 D.Lgs.  14 marzo 
2013, n. 33; 
 
di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.  
Biandrate, 07.01.2014 
 
 
 
       Il responsabile dei servizi  demografici 
            f.to     Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Impegno n. 11/2014 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 09.01.2014  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
f.to         dott.ssa Marilena PAPPACENA 
                   
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile dei Servizi Amministrativi  
               f.to      Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
______ 10 gennaio 2014_____ 

 
                   Il Messo Comunale 

                 F.to    AINA  Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


